
 
 Radwanice, dnia ……………………  

………………………………………………   
         (imię i nazwisko wnioskodawcy)  
 

………………………………………………   
 
………………………………………………                

                    (adres zamieszkania)                                      WÓJT GMINY RADWANICE 

 

………………………………………………   
                             (PESEL)                                                                      
                                                                                
………………………………………………    
                       (numer telefonu)                                                                      
  
 
 

Wniosek o odroczenie terminu płatności/umorzenie  
zaległości podatkowych/rozłożenie na raty zaległości 

 
Na podstawie art. 67a § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2382) zwracam się z prośbą o (zaznaczyć właściwe): 

□ odroczenie terminu płatności: 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

□ odroczenie zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę: 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

□ rozłożenie na raty zaległości podatkowych: 

…………………………………………………………………………………………………................................................

□ rozłożenie na raty należności podatkowych: 

…………………………………………………………………………………………………................................................

□ umorzenie zaległości podatkowych: 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 
 
Prośbę swą motywuję: 
…………………………………………………………………………………………………................................................

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................

…………………………………………………………………………………………………................................................ 



Zobowiązuję się do regulowania należności wraz z naliczoną opłatą prolongacyjną  

w następujący sposób (dotyczy odroczenia terminu płatności podatku oraz rozłożenia 

zaległości na raty): 

Lp. Do dnia ……………………………..  
(proszę wskazać dokładny termin płatności – musi to być dzień roboczy) 

Kwota  
(w zł) 

   

   

 

W związku z powyższym proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. 

 
 

 

……………………………………….. 
                (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Oświadczenie o stanie majątkowym. 

2. Rachunki lub ich uwierzytelnione odpisy, stwierdzające wysokość wydatków. 



Radwanice, dnia ………………….………  
 
 

WÓJT GMINY RADWANICE 

 

 

Oświadczenie 
o aktualnej sytuacji finansowej oraz stanie majątkowym  

w związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie ulgi w spłacie zobowiązań 
 

1. Imię i nazwisko/nazwa …………………………………………………………………………………………………….. 

2. PESEL/NIP ………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania/siedziby …………………………………………………………………………………………… 

4. Numer telefonu ……………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Wniosek dotyczy zaległości: 

a) podatku ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

b) podatku ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

6. Wniosek dotyczy udzielenia ulgi w zakresie: 

a) rozłożenie na raty – podać ilość rat ……………………………………………………………………………………. 

b) odroczenie terminu płatności do miesiąca …………………………………………….............................. 

c) umorzenia podatku ……………………………………………………………………........................................ 

d) umorzenia odsetek za zwłokę …………………………………………………………………………………………… 

7. Stan rodziny podatnika – podać liczbę osób wspólnie zamieszkujących: 

 

Nazwisko Imię Stopień pokrewieństwa Wiek 

    

    

    

    

    

    

 
 
8. Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą (niewłaściwe skreślić): TAK/NIE 

 
 



9. Miesięczny aktualny dochód wnioskodawcy 
We właściwej pozycji należy wpisać kwotę uzyskiwanego dochodu z określeniem brutto bądź 
netto. W przypadku nieuzyskiwania dochodów z danego źródła należy wpisać ,,0’’. 
a) z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej  ………………………………… 

b) wynagrodzenie za pracę  ………………………………… 

c) emerytura/renta  ………………………………… 

d) zasiłek dla bezrobotnych  ………………………………… 

e) zasiłek z opieki społecznej  ………………………………… 

f) z tytułu dzierżawy (np. gruntu, lokalu)  ………………………………… 

g) inne źródła dochodu  ………………………………… 

10. Miesięczny aktualny dochód małżonka wnioskodawcy 
We właściwej pozycji należy wpisać kwotę uzyskiwanego dochodu z określeniem brutto bądź 
netto. W przypadku nieuzyskiwania dochodów z danego źródła należy wpisać ,,0’’. 
a) z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej  ………………………………… 

b) wynagrodzenie za pracę  ………………………………… 

c) emerytura/renta  ………………………………… 

d) zasiłek dla bezrobotnych  ………………………………… 

e) zasiłek z opieki społecznej  ………………………………… 

f) z tytułu dzierżawy (np. gruntu, lokalu)  ………………………………… 

g) inne źródła dochodu  ………………………………… 

11. Dochód innych członków rodziny zamieszkujących z podatnikiem (z podaniem stopnia 

pokrewieństwa). 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

12. Posiadane przez wnioskodawcę oraz jego współmałżonka ruchomości  

(tj. samochody lub motocykle, kamery wideo, komputery, sprzęt audio, itp.). Należy podać 

pełną nazwę posiadanej ruchomości, rok produkcji oraz bieżącą szacunkową wartość 

rynkową. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Posiadane przez wnioskodawcę oraz jego współmałżonka nieruchomości  

(tj. grunty, budynki, lokale, pawilony, kioski). Należy podać powierzchnię, położenie  

i tytuł własności. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Stałe wydatki stanowiące istotny element w budżecie domowym wnioskodawcy i jego rodziny 

(np. czynsz, gaz, energia, woda, telefon i inne).  

Należy przedstawić dokumenty potwierdzające ich wysokość. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

13. Inne obciążenia finansowe: 

a) z tytułu zaciągniętych zobowiązań finansowych (kredytów, pożyczek) – podać wysokość  

i termin spłaty:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

wierzytelności w trakcie egzekwowania – podać rodzaj, wysokość, termin spłaty: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

inne zobowiązania – podać rodzaj, wysokość, termin spłaty: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Wydarzenia i okoliczności o charakterze losowym (np. bezrobotny bez prawa do zasiłku, 

długotrwałe leczenie szpitalne, dziecko specjalnej troski, wypadki komunikacyjne, pożar lub 

kradzież majątku i inne) – krótko opisać i załączyć dokumenty potwierdzające: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

14. Dotychczas uzyskane ulgi uznaniowe w okresie trzech ostatnich lat poprzedzających 

złożenie wniosku, tj. w okresie …………………………………….. uzyskane ze strony budżetu 

Państwa lub budżetu Gminy (np. w postaci umorzenia, zaniechania lub odroczenia 

podatku, rozłożenia na raty, umorzenia należności lub odsetek z tyt. zaległości za 

dzierżawę gruntu lub najmu, użytkowania wieczystego, z tyt. wykupu lokalu mieszkalnego 

lub odroczenia terminu płatności innej zaległości). W razie niezaistnienia należy wpisać 

,,nie uzyskałem/nie uzyskaliśmy’’. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Niniejsze zeznanie składam pod rygorem odpowiedzialności z art. 233 § 1 kodeksu karnego 

za podawanie danych niezgodnych z rzeczywistością – kto składając zeznanie mające służyć 

za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie 

ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 
 

     ………………………………………..…….. 
(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 


